
 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про стан виконання обласної Програми часткового 
відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки, затвердженої 
рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 3, основні заходи 
та пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 
2020 році 
 

Розглянувши звернення представників ОСББ від 13.12.2019, заслухавши 
інформацію начальника управління житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації Євгена Гладкова щодо стан виконання обласної Програ-
ми часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної 
ради від 11.03.2016 № 3, основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з 
обласного бюджету у 2020 році, та обговоривши інформацію із зазначеного 
питання, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 
 1. Облдержадміністрації: 

передбачити у 2020 році в обласному бюджеті фінансовий ресурс у розмі-
рі 2 млн. грн., передбачений Програмою часткового відшкодування кредитів на 
реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки, 
затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 3; 

вжити заходів щодо отримання субвенції з місцевих бюджетів на вико-
нання заходів Програми у повному обсязі. 
 вжити заходів щодо включення позичальників, які підлягали включенню 
у 2019 році до зведеного реєстру позичальників і мають право на відшкоду-
вання, але не були включені до зазначених реєстрів у зв’язку з відсутністю 
(недостатністю) обсягу фінансування з обласного бюджету, до таких реєстрів у 
2020 році з метою відшкодування частини суми кредиту. 
 



2 
 

 2. Управлінню житлово-комунального господарства облдержадміністра-
ції проінформувати Миколаївську обласну раду про вжиті заходи та прийняті 
рішення з цього питання у строк до 01 березня 2020 року. 
 
 3. Повернутись до розгляду зазначеного питання у березні 2020 року. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про стан здійснення на території Миколаївської області 
будівництва об’єктів, які проводяться за рахунок коштів 
обласного бюджету 
 

Заслухавши інформацію начальника управління капітального будівництва 
облдержадміністрації Лукіна Іллі щодо стану здійснення на території 
Миколаївської області будівництва об’єктів, які проводяться за рахунок коштів 
обласного бюджету, враховуючи рекомендації постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання комунальної 
власності, приватизації та капітального будівництва від 24.10.2019 № 2 та 
обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна комісія обласної 
ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Взяти до відома інформацію, що в грудні 2019 року при внесені змін до 
обласного бюджету здійснено уточнення розподілу коштів бюджету розвитку 
за такими об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області (головний розпорядник коштів обласного бюджету – 
управління капітального будівництва облдержадміністрації): 

будівництво топкової з впровадженням енергозберігаючих технологій 
Новопетрівської спеціальної загальноосвітньої школи-інтернату Миколаївської 
обласної ради Снігурівського району Миколаївської області; 

реконструкція обласного будинку дитини по вул. Бутоми, 7б, м. Мико-
лаїв; 

Миколаївський обласний художній музей ім. В.В. Верещагіна по 
вул. Велика Морська, 47 у м. Миколаєві (реставрація); 

нове будівництво спортивного  комплексу Миколаївської обласної школи 
вищої спортивної майстерності по вул. Спортивна, 17 в м. Миколаєві. 
Коригування проекту; 



2 
 

реставрація будівлі Миколаївської обласної дитячо-юнацької спортивної 
школи «Обласний шахово-шашковий клуб» імені М.В.Шелеста по вул.Фалеєв-
ська, №1а в м.Миколаєві (в тому числі коригування проектно-кошторисної 
документації та проведення експертизи). 
 2. Взяти до відома, що проектом обласного бюджету на 2020 рік 
здійснено такий розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 
будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об'єктів 
виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами 
(головний розпорядник коштів обласного бюджету – управління капітального 
будівництва облдержадміністрації): 

санація будівлі Миколаївського базового медичного коледжу за адресою: 
вул. Космонавтів, 79/1 (Капітальний ремонт фасаду будівлі) – 953,3 тис.грн.; 

капітальний ремонт 4-х поверхового корпусу в Миколаївській обласній 
клінічній лікарні (відділення гематології) по вул. Київська, 1 в м. Миколаєві – 
7902,3 тис.грн.; 

капітальний ремонт приміщень акушерсько-гінекологічного відділення  
4-х поверхового лікувального корпусу Миколаївської обласної клінічної лікарні 
по вул. Київській, 1 в м. Миколаєві – 1257,1 тис.грн.; 

капітальний ремонт приміщень 3-го поверху 4-х поверхового лікуваль-
ного корпусу в Миколаївській обласній клінічній лікарні по вул. Київська, 1 в 
м. Миколаєві – 11172,4 тис.грн.; 

капітальний ремонт неонатального відділення Миколаївської обласної 
дитячої клінічної лікарні по вул. Миколаївська, 21, м.Миколаїв (в тому числі 
виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи) – 
3800,0 тис. грн.; 

капітальний ремонт системи теплопостачання Миколаївського обласного 
театру ляльок по вул. Потьомкінській, 53, у м. Миколаєві (в тому числі 
коригування проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи) – 
1000,0 тис. грн.; 

реконструкція інженерних мереж Новопетрівської спеціальної загально-
освітньої школи-інтернату Миколаївської обласної ради Снігурівського району 
– 4220,8 тис. грн.; 

реконструкція обласного будинку дитини по вул. Бутоми, 7б, м. Миколаїв 
(коригування) – 4733,5 тис. грн.; 

реконструкція котельної Миколаївської обласної лікарні відновного 
лікування Миколаївської обласної ради з заміною котлів по вул. Велика 
Морська, 27 у м. Миколаєві (в тому числі виготовлення проєктно-кошторисної 
документація та проведення експертизи) – 4500,0 тис. грн.; 

реконструкція будівлі театру по вул. Дунаєва, 59 в м. Миколаєві Мико-
лаївської області (в тому числі коригування проєктно-кошторисної документа-
ції та проведення експертизи) – 5200,0 тис. грн.; 

реставрація будівлі Миколаївської обласної дитячо-юнацької спортивної 
школи «Обласний шахово-шашковий клуб» імені М.В.Шелеста по 
вул.Фалеєвська, №1а в м. Миколаєві (в тому числі коригування проєктно-
кошторисної документації та проведення експертизи) – 600,0 тис. грн.; 



3 
 

реставрація будівлі Миколаївського художнього російського 
драматичного театру по вул. Адміральська, 27 у м.Миколаєві (в тому числі 
виготовлення проєктно-кошторисної документації та проведення експертизи) – 
1450,0 тис. грн. 

3. Управлінню капітального будівництва облдержадміністрації як 
головному розпоряднику коштів: 

забезпечити ефективне і цільове використання бюджетних коштів, що 
передбачені в обласному бюджеті на 2020 рік на капітальні вкладення та 
ремонти; 

тримати на постійному контролі своєчасність виготовлення проектно-
кошторисної документації, проведення її експертизи; виконання підрядниками 
умов договорів, дотримання ними строків та якості виконання робіт. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



  

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про розгляд звернення комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради від 27.11.2019 № 215 
 

Розглянувши звернення комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради від 27.11.2019 № 215, 
заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 
 1. Взяти до уваги, що відповідно до Статуту комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради, затвердженого 
рішенням обласної ради від 30.07.2015 № 14, органом управління підприємства 
є облдержадміністрація, а відповідно до Положення про департамент 
економічного розвитку та регіональної політики Миколаївської обласної 
державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови облдержад-
міністрації від 28.04.2016 № 152-р, до повноважень департаменту належить 
підготовка пропозицій та проєкту рішення Миколаївської обласної ради про 
затвердження порядку використання прибутку (доходу) підприємствами 
комунальної власності. 
 

2. Облдержадміністрації та департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації терміново надати Миколаївській 
обласній раді пропозиції з порушеного комунальним підприємством 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради питання, у 
тому числі шляхом внесення на розгляд обласної ради відповідних проектів 
рішень. 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про розгляд звернення комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради від 27.11.2019 № 216 
 

Розглянувши звернення комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради від 27.11.2019 № 216, 
заслухавши та обговоривши інформацію із зазначеного питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Визнати, що підтримка підприємств спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області повинна відбуватись системно із 
застосування програмно-цільового методу та дотриманням вимог Закону 
України «Про державну допомогу суб’єктам господарювання». 
 
 2. Взяти до уваги, що відповідно до Статуту комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради, затвердженого 
рішенням обласної ради від 30.07.2015 № 14, органом управління підприємства 
є облдержадміністрація. 
 

3. Облдержадміністрації передбачити відповідні на 2020 рік заходи у 
Програмі економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2015-
2017 роки «Миколаївщина – 2017», строк дії якої пропонується продовжити на 
період до 2020 року включно, в частині підтримки і розбудови комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради, а 
саме: 

 
підвищення ефективності роботи дільниці 
оперативної поліграфії за рахунок 
облаштування комплексу цифрового 
повнокольорового друку; 

2020 Обласна рада, 
орган управління, 
КП «Миколаївська 
обласна друкарня» 

Миколаївської 
обласної ради 



2 
 

модернізація системи додрукарської 
підготовки видань шляхом створення 
репроцентру на базі сучасного комплексу 
прямого експонування офсетних пластин (СtP) 
та прогресивних програмних засобів і 
технологій на КП «Миколаївська обласна 
друкарня»; 

2020 Обласна рада, 
орган управління, 
КП «Миколаївська 
обласна друкарня» 

Миколаївської 
обласної ради 

поповнення статутного фонду КП 
«Миколаївська обласна друкарня» на 
поновлення основних засобів та збереження 
майна комунальної власності підприємства; 

2020 Орган управління, 
КП «Миколаївська 
обласна друкарня» 

Миколаївської 
обласної ради 

впровадження системи енергозбереження КП 
«Миколаївська обласна друкарня», шляхом 
здійснення часткового та капітального 
ремонту покрівлі, заміни вікон та 
проектування і монтажу нової системи 
опалення на підприємстві. 

2020 Орган управління, 
КП «Миколаївська 
обласна друкарня» 

Миколаївської 
обласної ради 

 
та передбачити належний фінансовий ресурс в проєкті обласного бюджету 
2020 року. 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про зняття з контролю 
рішень обласної ради 
 

Взявши до уваги рішення обласної ради від 16.05.2019 № 23, листи 
департаменту економічного розвитку та регіональної політики облдержад-
міністрації від 27.03.2019 № 348/01.01-14, департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації від 09.07.2019 № 3049/10-02/01-01.14 та від 28.08.2019 
№ 3709/10-02/01-01.14, управління охорони здоров’я облдержадміністрації 
від 03.07.2019 № 3270-12-4 та від 03.07.2019 № 3270-12-4, управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації від 15.07.2019 № 728/01-03, 
управління містобудування та архітектури облдержадміністрації від 22.10.2019 
№ 1597-01-05/2, заслухавши та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 
 1. Вважати за доцільне внести на розгляд сесії обласної ради питання про 
зняття з контролю таких рішень обласної ради: 

від 30.12.2010 № 5 «Про припинення юридичної особи - комунального 
підприємства «Шкільний світ»; 

від 25.04.2014 № 4 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухо-
мого та індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну власність до сфери 
управління Міністерства оборони України»; 
 від 22.12.2016 № 14 «Про продовження строку дії рішення обласної ради 
від 25 грудня 2014 року № 9 «Про підтримку комунального підприємства 
«Миколаївкнига» Миколаївської обласної ради»»; 

від 23.02.2017 № 25 «Про надання згоди на безоплатну передачу цілісно-
го майнового комплексу обласного комунального підприємства «Миколаївобл-
теплоенерго» зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальної громади 



2 
 
м.Миколаєва та вихід зі складу засновників обласного комунального підприєм-
ства «Миколаївоблтеплоенерго»; 

від 05.07.2018 № 10 «Про надання згоди на списання нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області»; 

від 05.02.2019 № 10 «Про надання згоди на списання нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, яке розташоване за адресою: м. Первомайськ, вул. Київська, 2 та 
перебуває в оперативному управлінні Миколаївського обласного Центру 
екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Миколаївської обласної 
ради»; 

від 16.05.2019 № 7 «Про призначення Барни Ф.П. на посаду генерального 
директора комунального підприємства «Миколаївський міжнародний аеро-
порт» Миколаївської обласної ради»; 

від 16.05.2019 № 8 «Про призначення Синичків Х.М. на посаду директора 
комунального підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради»; 

від 16.05.2019 № 29 «Про затвердження містобудівної документації 
«Схема планування території Миколаївської області-внесення змін»; 

від 16.05.2019 № 32 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у спільну власність територіальних 
громад сіл, селищ Первомайського району». 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії 
обласної ради         Григорій  ТАШЛИК 



  

 

 

 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 1 
 
 
Про продовження строку дії Програми економічного і 
соціального розвитку Миколаївської області на 2015-
2017 роки «Миколаївщина – 2017» на період до 2020 
року включно та внесення змін і доповнень до Програми 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 
1. Облдержадміністрації передбачити відповідні на 2020 рік заходи у 

Програмі економічного і соціального розвитку Миколаївської області на 2015-
2017 роки «Миколаївщина – 2017», строк дії якої пропонується продовжити на 
період до 2020 року включно, в частині підтримки і розбудови комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради, а 
саме: 

 

підвищення ефективності роботи дільниці 
оперативної поліграфії за рахунок облаштування 
комплексу цифрового повнокольорового друку; 

2020 Обласна рада, 
орган управління, 

КП «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської 

обласної ради 
модернізація системи додрукарської підготовки 
видань шляхом створення репроцентру на базі 
сучасного комплексу прямого експонування 
офсетних пластин (СtP) та прогресивних програм-
них засобів і технологій на КП «Миколаївська 
обласна друкарня»; 

2020 Обласна рада, 
орган управління, 

КП «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської 

обласної ради 

поповнення статутного фонду КП «Миколаївська 
обласна друкарня» на поновлення основних засобів 
та збереження майна комунальної власності 
підприємства; 

2020 Орган управління, 
КП «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської 

обласної ради 
 
 



2 
 

впровадження системи енергозбереження              
КП «Миколаївська обласна друкарня», шляхом 
здійснення часткового та капітального ремонту 
покрівлі, заміни вікон та проектування і монтажу 
нової системи опалення на підприємстві. 

2020 Орган управління, 
КП «Миколаївська обласна 
друкарня» Миколаївської 

обласної ради 

 
та передбачити належний фінансовий ресурс в проєкті обласного бюджету 
2020 року. 
 

2. Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання з урахуванням пункту 1 цих висновків та за умови 
погодження проєкту рішення юридичним відділом виконавчого апарату облас-
ної ради. 

 
 

 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 2 
 
 
Про внесення змін до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Вважати доцільним об’єднати два проекти рішень «Про внесення змін 
до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки» та 
«Про внесення змін та до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2017-2021 роки» в один. 

 
2. Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту; з питань регіональ-
ного розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 3 
 
 
Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку 
освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Вважати доцільним об’єднати два проекти рішень «Про внесення змін 
до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки» та 
«Про внесення змін та до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 
2017-2021 роки» в один. 

 
2. Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 

ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту; з питань регіональ-
ного розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 4 
 
 
Про припинення діяльності Державної інспекції по 
охороні пам'яток культури в Миколаївській області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань культури, 
науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 5 
 
 
Про звіт обласної державної адміністрації щодо 
виконання заходів Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року за 
2018-2019 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи позицію 
постійної комісії з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства, розвитку зон відпочинку та туризму, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 6 
 
 
Про внесення змін до Комплексної програми 
соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з  питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму; з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 7 
 
 
Про внесення змін до обласної Програми "Безбар'єрна 
Миколаївщина" на період до 2020 року 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з  питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму; з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 8 
 
 
Про затвердження обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров'я обласної 
комунальної власності Миколаївської обласної ради 
на 2020-2022 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної 
ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з  питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму; з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій та за умови погодження проєкту 
рішення юридичним відділом виконавчого апарату обласної ради. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 9 
 
 
Про реорганізацію Миколаївського обласного центру 
здоров'я Миколаївської обласної ради шляхом 
перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського 
здоров'я Миколаївської обласної ради» 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Підтримати висновки постійної комісії обласної ради з питань соціальної 
політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку 
та туризму. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 10 
 
 
Про надання згоди на безоплатну передачу 
індивідуального визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійної комісії обласної ради 
з питань соціальної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
розвитку зон відпочинку та туризму. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 11 
 
 
Про внесення змін і доповнень до обласної Програми 
«Молодь Миколаївщини» на 2016-2020 роки 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійних комісій обласної ради 
з питань культури, науки і освіти, сім’ї та молоді, спорту; з питань регіональ-
ного розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 12 
 
 
Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2020 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист обл-
держадміністрації щодо внесення цього питання на розгляд сесії обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Визнати, що у проєкті обласного бюджету на 2020 рік необхідно 
виділити додаткові кошти для належного виконання покладених на обласну 
раду повноважень в сумі 3331,5 тис. грн., у тому числі: 

на заробітну плату з нарахуваннями - 1631,5 тис. грн.; 
для забезпечення належної охорони адміністративної будівлі обласної ради 

- 400,0 тис. грн. 
для забезпечення належного утримання адміністративної будівлі (приби-

рання, утримання систем електро-, водо-, теплопостачання) - 500,0 тис. грн. 
для виготовлення проєктно-кошторисної документації на систему 

протипожежної сигналізації та капітальний ремонт частини адміністративної 
будівлі - 800,0 тис. грн. 

2. Передбачити проєкті обласного бюджету на 2020 рік: 
фінансовий ресурс у розмірі 2000 тис. грн. на виконання заходів 

Програми часткового відшкодування кредитів на реалізацію енергозберігаючих 
заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної 
ради від 11.03.2016 № 3; 

фінансовий ресурс у розмірі 750 тис. грн. на підтримку і розбудову 
комунального підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської 
обласної ради (поповнення статутного капіталу),  

збільшення граничних обсягів на утримання апарату обласної ради для 
належного виконання покладених на обласну раду повноважень на 
3331,5 тис. грн. 

 



2 
 

3. Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання, врахувавши висновки постійної комісії обласної ради 
з питань регіонального розвитку, планування, бюджету, фінансів та інвестицій, 
та пункт 2 цих висновків. 

 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 13 
 
 
Про організацію звітів депутатів Миколаївської 
обласної ради сьомого скликання 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

Винести питання на розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної 
ради сьомого скликання. 

. 
 
 

 
 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 
 



 
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва 

 
В И С Н О В К И 

 
Від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 14 
 
 
Про план роботи Миколаївської обласної ради 
сьомого скликання на 2020 рік 
 

Розглянувши та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради 

 
 

ВИРІШИЛА:  
 
 

1. Схвалити питання, які плануються внести на розгляд постійної комісії 
обласної ради з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва у 2020 році: 

про хід виконання обласних програм у галузі житлово-комунального 
господарства; 

про результати фінансово-господарської діяльності підприємств спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області; 

про здійснення на території Миколаївської області будівництва об’єктів, 
які проводяться за рахунок коштів обласного бюджету; 

про стан державної реєстрації підприємствами, установами, організа-
ціями, закладами права власності на об’єкти нерухомого майна спільної влас-
ності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області; 

про перелік об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, які підлягають приватизації, які пропонуються до 
приватизації. 

 
2. Рекомендувати голові Миколаївської обласної ради Вікторії Москаленко 

включити питання, зазначені у пункті 1 цих висновків, та винести питання на 
розгляд тридцять першої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання. 
 
 
 
Голова постійної комісії      Григорій ТАШЛИК 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 
П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань житлово-комунального 
господарства, регулювання комунальної власності, приватизації та капітального 

будівництва 
 
від 18 грудня 2019 року Миколаїв № 37 
 
 
 
 
Всього членів постійних комісій – 7 
 

Головуючий: Ташлик Г. 

Секретар: Солтис О. 

Присутні: Жосан В., Казарін О., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г.  

Відсутні: Івануна І. – виробнича необхідність, Фіцура О. – зі станом 
здоров’я. 

Запрошені: Антоненко Ірина – представник ОСББ «Лазуріт Лайт»; 
Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту обл-
держадміністрації; 
Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Грипенко Володимир – в.о. директора департаменту економіч-
ного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації; 
Димитров Михайло – начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації; 
Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів облдержад-
міністрації 
Кротов Андрій – заступник голови обласної ради; 
Лукін Ілля - начальник управління капітального будівництва 
облдержадміністрації; 
Маркова Ірина – представник ОСББ «Мира-4»; 
Нечет Юлія – заступник директора департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації; 
Сікорський Сергій – в.о. начальника управління інфраструк-
тури облдержадміністрації; 



2 
 

Синичків Христина – директор комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної 
ради; 
Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації; 
Черненко Оксана – заступник начальника управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації 

 

 Ташлик Г. проінформував присутніх членів комісії, що їм роздані 
паперові матеріали засідання комісії обласної ради, а саме: проєкт порядку 
денного засідання постійної комісії, документи та інформація, які стосуються 
питань проекту порядку денного. Зазначені матеріали раніше надіслані 
депутатам електронною поштою для ознайомлення. 
 Після обговорення депутати одноголосно затвердили порядок денний 
засідання постійної комісії.  
 
 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 
 

1. Про стан виконання обласної Програми часткового відшкодування 
кредитів  на  реалізацію  енергозберігаючих заходів у житловому фонді 
на 2016-2020 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 3, 
основні заходи та пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 
2020 році. 
 

Доповідачі: Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Антоненко Ірина – представник ОСББ «Лазуріт Лайт»; 
Маркова Ірина – представник ОСББ «Мира-4». 
 

2. Про стан здійснення на території Миколаївської області будівництва 
об’єктів, які проводяться за рахунок коштів обласного бюджету. 
 

Доповідачі: Лукін Ілля - начальник управління капітального будівництва 
облдержадміністрації. 
 

3. Про розгляд звернення комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради від 27.11.2019 № 215. 
 

Доповідачі: Синичків Христина – директор комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради; 
Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Грипенко Володимир – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 



3 
 

4. Про розгляд звернення комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради від 27.11.2019 № 216. 
 

Доповідачі: Синичків Христина – директор комунального підприємства 
«Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради; 
Гладков Євген – начальник управління житлово-комунального 
господарства облдержадміністрації; 
Грипенко Володимир – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 
 

5. Про зняття з контролю рішень обласної ради. 
 

Інформує: Ташлик Григорій – голова постійної комісії обласної ради з 
питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації та капітального будівництва. 
 

6. Про затвердження Регіональної програми розвитку автомобільних доріг 
загального користування Миколаївської області на 2020-2022 роки.  
 

Доповідач: Сікорський Сергій – в.о. начальника управління інфраструктури 
облдержадміністрації. 
 

7. Про продовження строку дії Програми економічного і соціального 
розвитку Миколаївської області на 2015-2017 роки «Миколаївщина – 2017» на 
період до 2020 року включно та внесення змін і доповнень до Програми. 

 

Доповідач: Грипенко Володимир – в.о. директора департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації. 
 

8. Про внесення змін до Програми розвитку освіти Миколаївської області 
на 2017-2021 роки. 

 

Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 
 

9. Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти 
Миколаївської області на 2017-2021 роки. 
 

Доповідач: Удовиченко Олена – директор департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації. 
 

10. Про припинення діяльності Державної інспекції по охороні пам'яток 
культури в Миколаївській області. 
 

Доповідач: Димитров Михайло – начальник управління культури, 
національностей та релігій облдержадміністрації. 
 
 



4 
 

11. Про звіт обласної державної адміністрації щодо виконання заходів 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2020 року за 2018-2019 роки. 
 

Доповідач: Нечет Юлія – заступник директора департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації. 
 

12. Про внесення змін до Комплексної програми соціального захисту 
населення «Турбота» на період до 2020 року. 
 

Доповідач: Нечет Юлія – заступник директора департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації. 
 

13. Про внесення змін до обласної Програми «Безбар'єрна Миколаївщина» 
на період до 2020 року. 
 

Доповідач: Нечет Юлія – заступник директора департаменту соціального 
захисту населення облдержадміністрації. 
 

14. Про затвердження обласної Програми розвитку та підтримки закладів 
охорони здоров'я обласної комунальної власності Миколаївської обласної ради 
на 2020-2022 роки. 
 

Доповідач: Черненко Оксана – заступник начальника управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 
 

15. Про реорганізацію Миколаївського обласного центру здоров'я Мико-
лаївської обласної ради шляхом перетворення у комунальне некомерційне 
підприємство «Миколаївський регіональний центр громадського здоров'я 
Миколаївської обласної ради». 
 

Доповідач: Черненко Оксана – заступник начальника управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 
 

16. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуального 
визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 
 

Доповідач: Черненко Оксана – заступник начальника управління охорони 
здоров'я облдержадміністрації. 
 

17. Про внесення змін і доповнень до обласної Програми «Молодь 
Миколаївщини» на 2016-2020 роки. 
 

Доповідач: Гінкул Віктор – начальник управління молоді та спорту облдерж-
адміністрації. 
 



5 
 

18. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2020 рік. 
 

Доповідач: Іщенко Вадим – директор департаменту фінансів облдерж-
адміністрації. 
 

19. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання. 
 

Доповідач: Кротов Андрій – заступник голови обласної ради. 
 

20. Про план роботи Миколаївської обласної ради сьомого скликання на 
2020 рік. 
 

Доповідач: Кротов Андрій – заступник голови обласної ради. 
 

 
 
 

1. СЛУХАЛИ: начальника управління житлово-комунального господ-
дарства облдержадміністрації Гладкова Євгена, представників ОСББ щодо 
стану виконання обласної Програми часткового відшкодування кредитів на 
реалізацію енергозберігаючих заходів у житловому фонді на 2016-2020 роки, 
затвердженої рішенням обласної ради від 11.03.2016 № 3, основні заходи, та 
пропозиції щодо їх фінансування з обласного бюджету у 2020 році, проблемні 
питання та шляхи їх вирішення. 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г. 
 

 Паламарюк Петр зауважив, що виділення у 2020 році коштів з обласного 
бюджету можливе у розмірах, передбачених програмою (2 млн. грн.), та вніс 
пропозицію до проекту рекомендацій стосовно повернення до розгляду цього 
питання у березні 2020 року. 
 Після обговорення Ташлик Григорій поставив питання на голосування з 
урахуванням пропозиції Паламарюка Петра. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

2. СЛУХАЛИ: начальника управління капітального будівництва облдерж-
адміністрації Лукіна Іллю про стан здійснення на території Миколаївської 
області будівництва об’єктів, які проводяться за рахунок коштів обласного 
бюджету. 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г. 
 
 



6 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 
 

3. СЛУХАЛИ: директора комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради Синичків Христину щодо 
необхідності звільнення підприємства від сплати частини чистого прибутку у 
зв’язку з недостатністю обігових коштів у підприємства та низки проблем, які 
потребують вирішення, у тому числі необхідність підвищення заробітної плати 
у зв’язку з підвищенням мінімальної заробітної плати. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 
 

4. СЛУХАЛИ: директора комунального підприємства «Миколаївська 
обласна друкарня» Миколаївської обласної ради Синичків Христину щодо 
необхідності поповнення статутного капіталу звільнення підприємства від 
сплати частини чистого прибутку у зв’язку з недостатністю обігових коштів у 
підприємства для оновлення, ремонту основних засобів виробництва, ремонт 
даху будівлі тощо. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

5. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Григорія стосовно рішень обласної ради, 
які виконані та пропонуються до зняття з контролю. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 
 



7 
 

6. СЛУХАЛИ: голову постійної комісії обласної ради з питань житлово-
комунального господарства, регулювання комунальної власності, приватизації 
та капітального будівництва Ташлика Григорія, який проінформував присутніх, 
що доповідач по питанню про затвердження Регіональної програми розвитку 
автомобільних доріг  загального  користування  Миколаївської  області  на 
2020-2022 роки відсутній, а постійна комісія обласної ради з питань 
промислової політики та підприємництва, енергетики та енергозбереження, 
транспорту та розвитку інфраструктури не підтримала цей проект рішення та 
направила його на доопрацювання. 

Ташлик Григорій запропонував членам комісії зняти зазначене питання з 
розгляду. 

 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: зняти питання з розгляду. 
 

7. СЛУХАЛИ: в.о. директора департаменту економічного розвитку та 
регіональної політики облдержадміністрації Грипенка Володимира стосовно 
підготовленого  проєкту  рішення  обласної  ради «Про продовження  строку  
дії Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області 
на 2015-2017 роки «Миколаївщина – 2017» на період до 2020 року включно та 
внесення змін і доповнень до Програми». 

 

ВИСТУПИЛИ: Жосан В., Казарін О., Паламарюк П., Солтис О., Ташлик Г. 
 
Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються). 
 

8. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержад-
міністрації Удовиченко Олену стосовно необхідності внесення змін до 
Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються). 
 

9. СЛУХАЛИ: директора департаменту освіти і науки облдержадміні-
страції Удовиченко Олену стосовно необхідності внесення змін та доповнень 
до Програми розвитку освіти Миколаївської області на 2017-2021 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 



8 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються). 
 

10. СЛУХАЛИ: начальника управління культури, національностей та 
релігій облдержадміністрації Димитрова Михайла стосовно необхідності при-
пинення діяльності Державної інспекції по охороні пам'яток культури в Мико-
лаївській області. 

 

ВИСТУПИЛИ: Кротов А., Солтис О., Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються). 
 

11. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації Нечет Юлію стосовно звіту обласної держав-
ної адміністрації щодо виконання заходів Комплексної програми соціального 
захисту населення «Турбота» на період до 2020 року за 2018-2019 роки. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються). 
 

12. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту соціального захисту 
населення облдержадміністрації Нечет Юлію стосовно необхідності внесення 
змін до Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на 
період до 2020 року. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються). 
 

13. СЛУХАЛИ: заступника директора департаменту  соціального  захисту 
населення облдержадміністрації Нечет Юлію стосовно необхідності внесення 
змін до обласної Програми «Безбар'єрна Миколаївщина» на період 
до 2020 року. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 



9 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються). 
 

14. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації Черненко Оксану стосовно необхідності затвердження 
обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров'я обласної 
комунальної власності Миколаївської обласної ради на 2020-2022 роки. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються). 
 

15. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації Черненко Оксану стосовно необхідності реорганізації 
Миколаївського обласного центру здоров'я Миколаївської обласної ради 
шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Миколаївський регіональний центр громадського здоров'я Миколаївської 
обласної ради». 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються). 
 

16. СЛУХАЛИ: заступника начальника управління охорони здоров'я 
облдержадміністрації Черненко Оксану стосовно необхідності надання згоди на 
безоплатну передачу індивідуального визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальних громад Миколаївської області. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 10 додаються). 
 

17. СЛУХАЛИ: начальника управління молоді та спорту облдержадміні-
страції Гінкула Віктора стосовно необхідності внесення змін і доповнень до 
обласної Програми «Молодь Миколаївщини» на 2016-2020 роки. 



10 
 

 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 11 додаються). 
 

18. СЛУХАЛИ: директора департаменту фінансів облдержадміністрації 
Іщенка Вадима стосовно проекту обласного бюджету Миколаївської області на 
2020 рік, який вноситься на розгляд обласної ради. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 12 додаються). 
 

19. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова Андрій 
стосовно організації звітів депутатів Миколаївської обласної ради сьомого 
скликання. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 13 додаються). 
 

20. СЛУХАЛИ: заступника голови обласної ради Кротова Андрій 
стосовно плану роботи Миколаївської обласної ради сьомого скликання на 
2020 рік. 
 

ВИСТУПИЛИ: Ташлик Г. 
 

Проведено голосування. 
 

 

Підсумки голосування: одноголосно. 
 

ВИРІШИЛИ: (висновки № 14 додаються). 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради       Григорій ТАШЛИК 
 
 

Секретар постійної комісії 
обласної ради         Оксана СОЛТИС 


	Рекомендації № 01 Про Стан Програми відшкодування кредиту
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 02 Про стан будівництва
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 03 Про звернення друкарні частина чистого прибутку
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 04 Про звернення друкарні 750 тис.грн.
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рекомендації № 05 Про зняття з контролю
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 01 Про Програму Миколаївщина
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 02 Про зміни до Програми освіта
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 03 Про зміни та доповнення до Програми освіта
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 04 Про припинення Держінспекції по охороні памяток
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 05 Про звіт Програма Турбота
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 06 Про зміни Програма Турбота
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 07 Про зміни Програма Безбар'єрна
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 08 Про Програма підтримка ЗОЗ
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 09 Про реорг Центру здоровя
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 10 Про передачу автомобілів
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 11 Про зміни Програма Молодь Миколаївщини
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 12 Про обласний бюджет 2020
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 13 Про звіти депутатів
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Висновки № 14 Про план роботи 2020
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Протокол № 37

